
Ｈ２７，５，１（金）
仙北市立桧木内小学校 学校報 NO.３

紙 風 船
ɣ ΛಆếἦἵỀἦὠὕἜἻࠐጨἿԜಶ ጨἿὙἼἦὠὕἜἼậậậࠐ

ɤửựỞໄՠὓώᾃ̵ᾌźźഁࠓҽᫌὉἿἥՉἓὛἝἹἥἧἕἨἰ
例年にない暖かさで、桜前線もあっという間に北上してしまった感じの４月でした。それでも角館周辺はまだまだ

たくさんの観光客でにぎわっています。そんな一年で最もさわやかで過ごしやすい季節に入っていますが、よいスタ
ートを切ったひのきっ子たちも、ますます元気にさわやかにこの５月を過ごして欲しいものです。
さて、先週の公開日・総会へのご参加につきましては、たくさんの保護者の皆様においで頂きありがとうござい

ました。 その参加率から、ＰＴＡに対する関心の高さをうかがい知ることができ、心強く感じました。今年度もお子
様のより良い成長のために、保護者の皆様と学校との連携を一層強めて参りたいと思います。また、役員の皆様方に
は、一年間大変に御難儀をおかけいたしますが、ＰＴＡ活動をリードし、盛り上げてくださいますようよろしくお願い
いたします。

（１年） （２年）
（太陽）

○ 各学年ともやる気に満ちあふれています。この一年、仲間や先生とすばらしい物語をつくり （５年）
すてきなハーモニーを奏でてくださいね

（４年） （３年） （６年）

（ひまわり）

◆ 会員 の 皆様 の ご 協 力 を お 願 い い た し ま す ！ ！ ！ ・・・ＰＴＡ役員一覧配布いたしました。ご覧ください【別紙】

ɣ ᐌԸὛႭᾥᾷᾔ̵ࠪźź ὙἨἠҪᤗậậậỬỨ ἜἬἷἛἕἷźź

○バトンが引き継がれていく大切な時間です。

○ぼくは班長の「スズタク」こと
Ｓ．Ｔ．です。仲良くやりましょう！

○この人にまかせておけば大丈夫！

桧木内小学校では、清掃や給食など、学年の枠を超えたグループをつくり先輩が後輩たちをリードしながら活動する
場面がたくさんあります。そんな班活動の今年度１回目のメンバーが決定しました。先輩と後輩の絆がつくられる貴
重な機会です。お互いに多くのことを学んで欲しいものです。特に年上の皆さんは、かわいい後輩の面倒をしっかり
見てあげようね。

ɣ ҧἨἰ͜ᾺಆἝᦂ ϛటἢὓҥἼᦂἥἮὃἿἴࠄźź

【ＧＷ後半も無事故で！！】
ひのきっ子の毎日、よく遊び、よく学ぶ生き生きとしたその姿を見ながら、ますます健やかに育てと
願わずにはいられません。 新しいことが続いた４月。この連休でゆっくり体を休め、５月から元気
いっぱいに過ごせるよう、引き続きご家庭でのご指導をよろしくお願いいたします。

【生徒指導部報参照願います】
尚、「学校前駐停車」に関しましても、ご理解とご協力を賜り、良好な
状態です。感謝申し上げます。引き続きのご協力をお願いいたします。

○『家庭訪問』終了・・・ご協力に感謝！！！
○4/28 下学年と５年生が「カタクリ見学」に行ってきました。

お忙しい中、時間を割いて頂きありがとうございました。 可憐な花にテンションの上がる３年生でした。

担任との良好な関係が基盤にあってほしいと願っています。この一年間よろしくお願いいたします！。


